[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
 купли-продажи
город  Краснодар                    					                «__»_________2025 года.

Финансовый управляющий  Дмитриев Степан Геннадьевич, действующий от имени Гусак Сергея Владимировича (д.р: 06.07.1973, гор. Дедовск Истринский район Московской обл., м.р: Московская область, Истринский р-н, г.Дедовск, ул.Красный Октябрь, 10А, кв.16, СНИЛС 010-237-596 01, ИНН 501700795929) на основании решения Арбитражного суда Московской области от 18.12.2024 по делу № А41-92567/2024, именуемого в дальнейшем «Продавец», и
___________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. На основании протокола о результатах проведения торгов № ____ от  «___» ______________ 2025 года «Покупатель» обязуется оплатить и принять, а «Продавец» передать в собственность «Покупателю»: автомобиль марки КИА, модель FВ2272 (SРЕСТRА), 2007 г.в. VIN: XWKFB227280061407, находящийся в ЗАЛОГЕ У ПАО «СОВКОМБАНК», именуемое в дальнейшем «Имущество», реализуемое в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ.
           2. Установленная по результатам торгов покупная стоимость имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет __________ (_____________) руб., указанная сумма является окончательной и изменению не подлежит.
3. На момент подписания настоящего договора Покупатель оплатил Продавцу сумму задатка в размере _______  (_________) рублей.
Оставшуюся стоимость имущества, в размере ______ (__________) руб. «Покупатель» обязуется оплатить «Продавцу» в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора.
Реквизиты для внесения платежей:
Получатель: Гусак Сергей Владимирович, р/с: 40817810150203748704, Филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк», БИК 045004763,  ИНН: 4401116480, ОГРН: 1144400000425, к/с: 30101810150040000763.
В случае если победитель торгов, подписавший договор купли-продажи, не оплатит приобретаемое имущество в течение тридцати дней со дня подписания этого договора, договор купли-продажи подлежит расторжению в одностороннем порядке, начиная с тридцать первого дня со дня подписания договора. При этом победитель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток.
4. «Покупатель» удовлетворен качественным состоянием отчуждаемого имущества, установленным путем внутреннего и внешнего осмотра перед заключением данного договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил «Продавец».
5. В течение 5-ти рабочих дней с момента перечисления денежных средств «Покупателем» в полном объеме, «Продавец» обязан передать «Покупателю» «Имущество», в подтверждение чего будет составлен акт приема-передачи имущества.
6. «Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора отчуждаемое имущество никому другому не продано, не подарено, в споре не состоит.
На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации и абзаца 6 пункта 5 статьи 18.1 Федерального закона Российской Федерации «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ залог в отношении имущества, указанного в пункте 1 настоящего Договора, и являющегося предметом залога, прекращается.

7. Настоящий договор, может быть, расторгнут в установленном законодательством порядке.
8. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

[bookmark: OLE_LINK1]ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:
__________________________________________________________________________________
Покупатель:
______________________________________________________________________________

1